
Název práce 
Genderovaný diskurz: Reprezentace latinské imigrantské identity v americkém zpravodajství 
 
Klíčová slova  
Neoliberalismus, feminismus, Spojené státy, Latinská Amerika, imigrace, diskurz, hegemonie 
 
Autor: Emmalynn Hansen 
 
Abstrakt 
Zvýšená všudypřítomnost kapitalismu v globalizovaném světě zahrnuje rostoucí nadnárodní 
vztahy, zvýšené globální nerovnosti a polarizovanou politiku, což jsou faktory, které ovlivňují 
migrační toky a vedou k rozdílným podmínkám pro přistěhovalce. Práce se pokouší porozumět 
reprezentaci identity imigrantek z Latinské Ameriky do Spojených států a zjistit, jak může 
diskurz podporovat podřízenost na základě migračního statusu, rasy a pohlaví, a nakonec 
sledovat, jak ji posiluje stále mocnější a všudypřítomnější systém neoliberálního kapitalismu a 
globalizace. Prostřednictvím kritické diskurzní analýzy identity žen z Latinské Ameriky, které 
imigrují do Spojených států, práce zkoumá, jak rostoucí fenomén globalizace a neoliberálního 
kapitalistického řádu ovlivňuje identitu latinskoamerických imigrantek, a to na základě 
zpravodajských článků z populárního amerického zpravodajského deníku The New York Times. 
Práce vychází z kritických teorií hegemonie, moci a ženství a odklání se od klasického 
neoliberálního přístupu, který považuje globální hegemonii za přirozenou díky nestranným 
mechanismům volného trhu a globalizačním silám. Práce využívá poststrukturální, 
intersekcionální feministický přístup, aby ukázala genderové, rasové a koloniální dopady 
imigrace na migrantky. Cílem je ukázat, že studiem diskriminace imigrantek lze prozkoumat, jak 
globalizovaný neoliberální řád působí na záměrnou reprodukci této skupiny jako 
marginalizovaných subjektů, což z nich v konečném důsledku činí vedlejší produkt přetrvávání 
globalizace a perpetuity neoliberálního systému. 
 


